
NÁVOD K OBSLUZE
Digestoř
CS

CBB761SSC
CBB861SSC
CBB862WGC



Tato uživatelská příručka poskytuje informace o instalaci a bezpečném používání spotřebiče.

Podrobnější pokyny a tipy naleznete nahttps://global.asko.com/customer-care/manuals nebonaskenujte
QR kód. Tento QR kód naleznete na vnitřní straně spotřebiče spolu s dodanými dokumenty nebo
(pokud je k dispozici) ve stručné příručce.

Bezpečnost

VAROVÁNÍ!

NÁVOD SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE A UCHOVEJTE HO PRO
BUDOUCÍ POTŘEBU!

Bezpečné používání
• Výrobce nepřebírá žádnou odpovědnost za jakákoliv poškození

vzniklá následkem nedodržení bezpečnostních pokynů
a upozornění.

• Poškození vzniklá nesprávnýmpřipojením, nesprávnýmsestavením
či nesprávným používáním nejsou kryta zárukou.

• Spotřebič není určen na hraní. Čištění a údržbu nesmějí děti
provádět bez dozoru.

• Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití.
• Vždy zajistěte dostatečné odvětrávání!
• Pokud je digestoř používána současně se spotřebiči na plyn nebo

na jiná paliva, musí být místnost dostatečně odvětrávána.
• Je-li digestoř v provozu současně s dalším jiným než elektrickým

spotřebičem, nesmí podtlak vmístnosti překročit 4 Pa (4 × 10-5 bar).
• Musí být splněny místní předpisy týkající se vypouštění vzduchu.
• Při čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte parní čističe.

Spotřebič čistěte, pouze když je vypnutý. Pára z parního čističe se
může dostat k vodivým dílům a způsobit zkrat elektrického proudu.

2



VAROVÁNÍ!

• Toto zařízení může být používáno dětmi od osmi let a osobami
se sníženými fyzickými, smyslovými neboduševními schopnostmi
nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi v případě, že
jsou pod dohledem nebo byli poučeni o bezpečném použití
zařízení, a že chápou všechna s používáním spojená nebezpečí.

• Spotřebič a jeho volně přístupné součásti jsou při používání horké.
Nedotýkejte se horkých dílů. Děti ve věku do 8 let by se ke
spotřebiči neměly přibližovat, pokudnejsoupod stálýmdohledem.

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM!

Vyvarujte se nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Před čištěním
se ujistěte, že je spotřebič vypnutý.

• Spotřebič používejte pouze ve vnitřních prostorách domácnosti.
• Pokud není tukový filtr správně namontován, digestoř nepoužívejte.
• O digestoř se neopírejte.
• Pokud to není výslovně uvedeno, digestoř nikdy nepoužívejte jako

pracovní plochu.
• Při přehřátí jsou tuky a oleje hořlavé. Po dobu přípravy pokrmů se

zdržujte v kuchyni.
• Smažená jídla by měla být připravována pod nepřetržitým

dohledem, abyste předešli vznícení horkého tuku.
• Digestoř by měla být pravidelně čištěna jak zvenčí, tak zevnitř

(minimálně 1 x za měsíc). Nedostatečné čištění nebo pozdní
výměna filtrů mohou způsobit požár.

• Čistěte filtry včas.
• Tukové filtry se mohou během používání zahřát. Až dovaříte,

počkejte alespoň 30 minut, než začnete digestoř čistit.
• Mějte prosím na paměti! Intenzivní používání může vést ke

kondenzaci na digestoři. Kondenzované páry lze jednoduše
odstranit suchým hadříkem.

• Při čištění nebo výměně tukových a/nebo uhlíkových filtrů postupujte
podle pokynů v příručce!

3



NEBEZPEČÍ POŽÁRU!

• Při nedodržení pokynů k čištění nebo výměně tukových a/nebo
uhlíkových filtrů hrozí nebezpečí požáru.

• Propustné tukové usazeniny v kovovém tukovém filtru. Pod
kuchyňskou digestoří není možné pracovat s otevřeným ohněm
(např. flambovat). Spotřebič vždy používejte s kovovým tukovým
filtrem. Tukový filtr pravidelně čistěte.

• Propustný přepálený tuk nebo olej. Nikdy nehaste oheň vodou.
Vždy použijte protipožární přikrývku, poklop nebo desku.

• Spotřebič může mít ostré rohy. Při čištění dbejte prosím zvýšené
opatrnosti.

• Světlo vyzařované LEDžárovkami je velmi oslňující amůže poškodit
zrak. Do zapnutých LED světel se nedívejte zpříma déle než po
dobu 100 vteřin.

• Přimytí tukových filtrů vmyčce doporučujemepoužít krátký program
s nízkou intenzitou mytí. Po umytí v myčce zkontrolujte možné
opotřebení tukového filtru (sypký materiál). V důsledku častého
mytí může dojít k opotřebení. Je-li sypkýmateriál viditelný, vyměňte
filtry, abyste zamezili proniknutí tohoto sypkého materiálu do
připravovaného pokrmu.

• Spotřebič nepoužívejte při teplotách pod 5 °C.
• Dodržujte 20 cm vzdálenost od spotřebiče.

4



Vaše digestoř

Popis digestoře
1. Tlačítkové ovládání
2. Panel LED
3. Panel pro okrajové

odsávání
4. Tukový filtr
5. Magnet

Popis uživatelského rozhraní

1. Tlačítko resetování filtru
2. Indikátor filtru, signalizuje, když je potřeba filtry vyčistit
3. Tlačítko osvětlení, zapnutí/vypnutí a ztlumení osvětlení
4. Kontrolka světla
5. -(mínus) tlačítko, snižuje kapacitu odsávání vzduchu a vypne se
6. Tlačítko + (plus), zapíná a zvyšuje kapacitu odsávání vzduchu
7. Kontrolka rychlosti úroveň 1
8. Kontrolka rychlosti úroveň 2
9. Kontrolka rychlosti úroveň 3
10. Kontrolka rychlosti úroveň 4/zesílení
11. Funkce časovače tlačítkem, po čase zavře víko
12. Kontrolka časovače
13. Tlačítko Wi-Fi
14. Kontrolka Wi-Fi

5



Připojení WiFi
Připojení vašeho spotřebiče k aplikaci ConnectLife
ConnectLife je chytrá domácí platforma, která spojuje lidi, zařízení a služby. ConnectLife obsahuje
pokročilé digitální služby a bezstarostná řešení, která uživatelůmumožňují sledovat a ovládat spotřebiče,
přijímat upozornění z chytrého telefonu a aktualizovat software (podporované funkce se liší v závislosti
na vašem spotřebiči a vaší oblasti/zemi).

Pro připojení vašeho chytrého zařízení potřebujete domácí Wi-Fi síť (podporovány jsou pouze sítě
2,4 GHz) a chytrý telefon s aplikací ConnectLife.

Pro stažení aplikace ConnectLife naskenujte QR kód nebo vyhledejte ConnectLife ve svém oblíbeném
obchodě s aplikacemi.

Bluetooth vašeho chytrého zařízení je zapnuté.

1. Nainstalujte si aplikaci ConnectLife a vytvořte si účet.
2. V aplikaci ConnectLife přejděte do nabídky „Přidat zařízení“ a vyberte

příslušný typ zařízení. Poté naskenujteQRkód (najdete jej na typovém
štítku spotřebiče; AUID/SN kód můžete zadat i ručně).

3. Aplikace vás pak provede celým procesem připojení spotřebiče k
chytrému telefonu.

4. Po úspěšnémpřipojení lze spotřebič ovládat na dálku prostřednictvím
mobilní aplikace.

Máte nějaké další otázky? Navštivte nás na www.connectlife.io nebo nás kontaktujte na
hello@connectlife.io.

Čištění

Energetický štítek
Informace pro spotřebitele a zkušební ústav

Informace o vašem výrobku naleznete na www.asko.com, kde také naleznete odkaz na Evropskou
databázi výrobků pro energetické štítky EPREL. Nebo navštivte přímo https://eprel.ec.europa.eu.

Prohlášení o shodě
Tímto prohlašujeme, že naše produkty splňují příslušné evropské směrnice, nařízení a regulace, včetně
požadavků, které jsou v nich uvedeny.

Likvidace spotřebiče a obalu
Při výrobě tohoto zařízení byly použity udržitelné materiály. Tento spotřebič musí být po skončení své
životnosti zodpovědně zlikvidován. Pro informace, jak toto provést, požádejte úřad v místě bydliště.

Recyklujte jako elektroodpad!

6



Technické údaje

Produktový list EU
Údaje jsou určeny podle:

Norma EN61591 a Nařízení komise (EU) č. 65/2014 a (EU) č. 66/2014.

CBB862WGCCBB861SSCCBB761SSCOznačení modelů

20,720,720,7Roční spotřeba energie (AECdigestoř) [kWh/a]

0,60,60,6Koeficient zvýšení času (f)

37,637,637,6Účinnost proudění tekutin (FDEhoods)

33,233,233,2Index energetické účinnosti (EEIdigestoř)

337337337Průtok v boděnejvyšší účinnosti (QBEP) [m3/h]

328328328Tlak v bodě nejvyšší účinnosti (PBEP) [Pa]

420420420Maximální proudění vzduchu (Qmax) [m3/h]

81,781,781,7Elektrický příkon v bodě nejvyšší účinnosti
(WBEP) [W]

3,93,93,9Jmenovitý příkon systému osvětlení (WL) [W]

218218218Průměrné osvětlení varného povrchu
osvětlovacím systémem (Emiddle) [lux]

---Spotřeba energie v pohotovostním režimu
(Ps) [W]

0,380,380,38Měřená spotřeba energie ve vypnutém
režimu (Po) [W]

585858Hladina akustického výkonu (LWA) [dB]

Informační list EU

CBB862WGCCBB861SSCCBB761SSCOznačení modelů

55,955,955,9Účinnost osvětlení (LEdigestoř) [lux/W]

92,492,492,4Účinnost filtrace tuků (GFEdigestoř) [%]

290-420290-420290-420Průtok vzduchu při minimální a
maximální rychlosti při běžném
používání [m3/h]

640640640Průtok vzduchu v intenzivním či
zesíleném režimu [m3/h]

50-5850-5850-58Vzduchem šířené akustické emise ve
formě akustického výkonu A při
minimální a maximální rychlosti v
běžném provozu [dB(A)]

676767Vzduchem šířené akustické emise ve
formě akustického výkonu A při
intenzivním a zesíleném režimu [dB(A)]

7



Informace o shodě
RF modulTyp rádiového zařízení

2402 - 2477 MHz (16 kanálů)Rozmezí provozní frekvence

-5,2 dBm průměr EIRP (vypočteno)Maximální výstupní výkon

-7 dBiMaximální zisk antény

Wi-Fi modulTyp rádiového zařízení

2412 - 2472 MHzRozmezí provozní frekvence

16,8 dBm průměr EIRP (vypočteno)Maximální výstupní výkon

0 dBiMaximální zisk antény

BLE modulTyp rádiového zařízení

2402 - 2480 MHzRozmezí provozní frekvence

7,63 dBm průměr EIRP (vypočteno)Maximální výstupní výkon

0 dBiMaximální zisk antény

Tímto ASKO prohlašuje, že typ rádiového zařízení digestoře je v souladu se směrnicí 2014/53/EU.

Instalace

Bezpečnostní pokyny

Vadné díly lze nahradit pouze originálními díly. Výrobce zaručuje
splnění bezpečnostních požadavků pouze u originálních dílů.
Varování! Je-li elektrický kabel poškozen,musí být vyměněn výrobcem,
servisním zástupcem či podobně kvalifikovanými osobami, aby se
předešlo vzniku nebezpečí.

VAROVÁNÍ!
Zařízení by měl připojovat pouze vyškolený instalatér.

• Zkontrolujte, zda nebyl spotřebič poškozen při přepravě. Poškozený spotřebič nezapojujte.
• K připojení spotřebiče vždy používejte originální napájecí kabel.
• Zdroj elektrického proudu musí odpovídat národním a místním právním předpisům.
• Elektrická zásuvka a zástrčka by měla být vždy snadno dostupná.
• Není-li stacionární spotřebič vybaven napájecím kabelem a zástrčkou nebo jinými prostředky pro

odpojení od napájecí sítě s rozpojením kontaktů ve všech pólech, které zajišťují úplné odpojení za
podmínek kategorie přepětí III, musí být prostředky pro odpojení začleněny do pevného zapojení
v souladu s pravidly zapojení. To platí také pro spotřebiče s napájecím kabelem a zástrčkou, pokud
po instalaci spotřebiče není zástrčka přístupná. Tento požadavek splní použití omnipolárního
spínače s oddělením kontaktů minimálně 3 mm namontovaným v přívodním kabelu.

8



• Spotřebič by neměl být připojen k elektrické síti pomocí adaptéru s více zástrčkami nebo
prodlužovacího kabelu, jelikož nelze zaručit bezpečné použití zařízení.

• Před zahájením jakýchkoli oprav odpojte spotřebič od elektrické sítě.
• Z důvodu možného výskytu ostrých hran doporučujeme k montáži digestoře použít ochranné

rukavice.
• Minimální bezpečnostní vzdálenost mezi nejnižším bodem digestoře a plynovými hořáky by měla

být alespoň 65 cm.
• Pokud pokyny plynové varné desky určují větší vzdálenost, je třeba vzít toto v potaz.

VAROVÁNÍ!
Digestoře a další spotřebiče, které odsávají výpary z vaření, mohou zpětným prouděním spalin
ovlivnit bezpečný provoz spotřebičů spalujících plyn nebo jiné palivo (včetně těch v jiných
místnostech). Tyto plynymohou potenciálně vést k otravě oxidem uhelnatým. Po instalaci digestoře
nebo jiného odsavače par musí být provoz spotřebičů s odtahem spalin přezkoušen kompetentní
osobou, aby spaliny neproudily zpět.

Nikdy neotvírejte skříň spotřebiče.

VAROVÁNÍ!
Nebudou-li šrouby nebo upevňovací zařízení instalovány v souladu s těmito pokyny, může dojít k
úrazu elektrickým proudem.

Při nedodržení bezpečnostních pokynů a varování výrobce nenese odpovědnost za jakékoli následné
škody.

Pokud se rozhodnete kvůli chybě spotřebič přestat používat, doporučujeme vám po vyjmutí zástrčky
ze zásuvky odpojit také kabel. Odneste spotřebič do sběrného dvora ve vaší lokalitě.

Umístěte spotřebič do prostředí, které splňuje následující podmínky:
• Rozsah okolní teploty: +5….+40 °C;
• Vlhkost: 30….70 % RH;
• Maximální nadmořská výška: 2 000 metrů nad mořem.

Příprava k instalaci

9



Rozměry spotřebiče

Vestavění

10



11



926777

www.asko.com

Vyhrazujeme si právo na změny.

-a2


	Přední strana
	Bezpečnost
	
	Bezpečné používání


	Vaše digestoř
	Popis digestoře
	Popis uživatelského rozhraní
	Připojení WiFi
	Připojení vašeho spotřebiče k aplikaci ConnectLife

	Čištění
	Energetický štítek
	Prohlášení o shodě
	Likvidace spotřebiče a obalu

	Technické údaje
	Produktový list EU
	Informační list EU

	Informace o shodě

	Instalace
	
	
	Umístěte spotřebič do prostředí, které splňuje následující podmínky:

	Příprava k instalaci
	Rozměry spotřebiče
	Vestavění


